
PUBBLICATA ALL'ALBO 
Sistema Socio Sanitario ON-LINE IL 

Lombardia «7 ; 2161U. 2017 

^ H GIÙ MIT ATS Brianza 
D E L I B E R A Z I O N E N. 1)11 
OGGETTO: Presa d'atto della sottoscrizione avvenuta entro il 31.05.2017 dell'appendice 

contrattuale relativa al budget annuale 2017 degli Enti Pubblici e Privati 
accreditati a contratto erogatori di prestazioni di ricovero, per subacuti, di 
specialistica ambulatoriale, di psichiatria/neuropsichiatria infantile e 
nell'ambito delle nuove reti sanitarie, nei tempi e nei modi previsti dalla DGR 
n.X/5954 del 05.12.2016 e s.m.i. 

L'anno 2017 i l giorno ^M- del mese di giugno, in Monza nella sede legale delPATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

VISTA la DGR n.X/5954 del 05.12.2016 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 
Sociosanitario per l'esercizio 2017" in cui al punto 5.3 - Negoziazione e contratti - viene prevista, 
con gli Enti Pubblici e Privati accreditati erogatori di prestazioni sanitarie a contratto, la 
sottoscrizione entro il 15.01.2017 di una integrazione contrattuale con un budget provvisorio e 
quindi entro il 15.05.2017 di un contratto con l'assegnazione definitiva delle risorse per l'intera 
annualità 2017; 

RICHIAMATA la Deliberazione n.68 del 07.02.2017 con la quale il Direttore Generale di questa 
ATS ha preso atto dell'avvenuta sottoscrizione, nei modi e nei termini di cui alla DGR n.X/5954 del 
05.12.2016, delle integrazioni contrattuali con un budget provvisorio con gli Enti Pubblici e Privati 
accreditati erogatori di prestazioni sanitarie a contratto; 

PRECISATO che la metodologia della negoziazione con i criteri per l'assegnazione del budget 
definitivo è stata illustrata da parte della Direzione strategica a tutti gli Enti erogatori di prestazioni 
di ricovero durante l'incontro tenutosi presso la sede di Lecco dell'ATS in data 08.05.2017 e da 
parte del Direttore della UOC Negoziazione e governo delle prestazioni con ogni singolo Ente 
erogatore di sole prestazioni ambulatoriali mediante incontri tenutisi presso la sede di Monza 
dell'ATS nei giorni 9, 10 e 11 maggio 2017; 

TENUTO CONTO del contenuto della DGR n.X/6592 del 12.05.2017, ad oggetto 
"Determinazioni in ordine alla gestione del servizio Sociosanitario per l'esercizio 2017: secondo 
provvedimento 2017" che, tra le altre disposizioni, ha previsto la proroga al 31.05.2017 del termine 
per la sottoscrizione dei contratti relativi alle attività sanitarie; 

PRESO ATTO che con nota mail del 26.05.2017 il Direttore del Dipartimento PAAPSS ha 
trasmesso al Dirigente regionale della UO Programmazione Polo Ospedaliero il prospetto con la 
proposta delle quote di budget da negoziare con ogni singolo Ente erogatore; 

ACQUISITA con nota mail del 29.05.2017 l'approvazione da parte del Dirigente regionale della 
UO Programmazione Polo Ospedaliero della proposta di budget di cui sopra; 

I 



DATO A T T O che, in applicazione delle indicazioni regionali, entro il termine statuito del 
31.05.2017, è stata sottoscritta l'appendice contrattuale inerente il budget 2017 con gli Enti 
erogatori di prestazioni sanitarie, così come descritto nell'Allegato 1 al presente atto e dello stesso 
parte integrante e sostanziale; 

PRECISATO che gli oneri derivanti dai contratti di produzione per prestazioni rese a favore di 
cittadini lombardi o ad essi riconducibili, risultano essere pari a: 

prestazioni di ricovero e cura: € 477.328.315,00 
prestazioni per subacuti: € 4.349.206,00 
prestazioni di specialistica ambulatoriale (97%): € 242.783.302,00 
prestazioni di psichiatria: € 30.795.922,00 

- prestazioni di neuropsichiatria infantile: € 7.091.275,35 
- prestazioni nell'ambito delle nuove reti sanitarie: € 2.589.494,00 

e che tali oneri risultano tutti finanziabili dalle previsioni regolamentari regionali; 

SU PROPOSTA del Direttore della UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto che, ai sensi della normativa regionale, entro i l 31.05.2017 è stata sottoscritta 
l'appendice contrattuale inerente i l budget 2017 con gli Enti erogatori di prestazioni sanitarie, 
così come descritto nell'Allegato 1 al presente atto e dello stesso parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che gli oneri derivanti da tali contratti di produzione per prestazioni rese a favore di 
cittadini lombardi o ad essi riconducibili, risultano essere pari a: 

- prestazioni di ricovero e cura: € 477.328.315,00 
- prestazioni per subacuti: € 4.349.206,00 
- prestazioni di specialistica ambulatoriale (97%): € 242.783.302,00 
- prestazioni di psichiatria: € 30.795.922,00 
- prestazioni di neuropsichiatria infantile: € 7.091.275,35 

prestazioni nell'ambito delle nuove reti sanitarie: € 2.589.494,00 
e che tali oneri risultano tutti finanziati dalle previsioni regolamentari regionali; 

- di dare mandato alla UOC Negoziazione e governo delle prestazioni, responsabile del 
procedimento, di provvedere, entro 15 giorni dalla data del presente provvedimento, alla 
registrazione dei contratti sul portale regionale Contratti WEB, ai fini della loro validazione da 
parte della DG Welfare; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

2 



- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; / 

3 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

UO PROPONENTE: UOC NEGOZIAZIONE E GOVERNO DELLE PRESTAZIONI 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE 
UOC Negoziazione e governo delle prestazioni 

'Óatìf^arco-Repossi 
or 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile c la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno 2017 | X | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE UOC ECONOMICO FINANZIARIO 

StLsgà^Efena Sartori ^ r 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni C O N S I P , A R C A e M E P A 

S E R V I Z I O / U . O . P R O P O N E N T E : 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 



A L L E G A T O 1 alla Deliberazione n. 33? del , . / N I I l « n m 

ì 4 b I U 201/ 

ENTE RICOVERI SUBACUTI 
AMBULATORIALE 

(97%) 
PSICHIATRIA NPIA 

NUOVE RETI 

SANITARIE 

ASST di Lecco 118.019.670,00 1.174.388,00 45.913.713,00 6.323.178,00 1.144.329,00 1.561.071,00 

ASST di Monza 146.536.914,00 107.000,00 76.407.560,00 7.430.000,00 2.126.020,00 4.000,00 

ASST di Vimercate 86.459.000,00 1.228.000,00 45.623.000,00 5.810.000,00 2.791.744,35 760.000,00 

IRCCS I.N.R.C.A. 5.420.420,00 1.003.999,00 

Alliance Medicai DiagnosticS.r.l. 4.618.555,03 

A m b u l a t o r i o Ortopedico Fisioterapico S.r.l. 240.541,03 

Associazione la Nostra Famiglia - IRCCS Medea 6.110.911,00 2.168.625,00 502.102,00 

B.B. Nova Medicai Center s.n.c. di Barblero Jenny & C. 127.676,00 

Bianalisl S.p.A. 4.325.232,00 

Biobeta S.r.l 184.053,00 

CAM Sport S.r.l. 308.021,00 

Casa di Cura Privata Policlinico di Monza S.p.A. 27.700.726,00 18.024.697,00 

CDM S.r.l. 869.826,00 

Centro di Medicina dello Sport Lario S.a.s. 272.254,00 

Centro di Medicina del lo Sport S.r.l. - Carate 423.655,00 

Centro di Medicina Sportiva S.r.l. - Dervio 142.680,00 

Centro Diagnostico L.Pasteur s.a.s di Sindoni Francesca & C. 30.660,00 

Centro Fisioterapico Valsasslnese di Caucia & C. S.a.s. 70.406,00 

Congregazione Suore Infermiere dell'Addolorata - Osp.Valduce 10.127.862,00 2.192.009,00 

Congregazione Suore Mlsericordine S.Gerardo Monza - B.Talamoni 6.504.966,00 639.900.00 2.478.672,00 

Diagnosi X Centro = ol idiagnost ico S.r.l. 383.932,00 

Fisiocenter Brugherio S.r.l. 345.258,00 

Fisiocenter Centro Studi Medico Diagnostici S.r.l. 438.006,00 

Fisiomnd 2000 S.r.l. 185.522,00 

Fondazione Monza e Brianza per II bambino e la sua mamma 22.827.715,00 2.995.623,00 

G.B. Mangioni Hospital S.p.A. 4.513.959,00 477.218,00 2.312.565,00 

Glmar S.r.l. 621.771,00 

Istituti Clinici Scientifici Maugeri S.p.A. SB 4.333.764,00 1.573.092,00 

Istituti Clinici Zucchi S.p.A. 32.514,522,00 722.700,00 9.191.974,00 2.484.692,00 264.423,00 

Istituto A jxo logico Italiano - Meda 2.556.844,00 

Laboratorio Analisi Mediche Alfa S.r.l. 330.410,00 

Laboratorio Analisi Mediche G.B.Morgagni S.r.l. 308.376,00 

Mediplus di Nasca Graziella e Gorla Claudia S.n.c. 144.312,00 

Mult lmedlca S.p.A. (Villa Bianca) 6.257.886,00 1.561.033,00 

Odontoiatr ico Seregno S.r.l. 63.212,00 

P.B.M. Centro di Medicina della Sport 186.531,00 

Politerapico S.r.l. 2.664.655,00 

Risana Diagnostica S.r.l. 264.328,03 

Sinthesls S.r.l. 655.378,00 

Smart Dentai Clinic S.r.l. 493.875,00 

Studio Dentistico dr.Ezio Freni S.r.l. 137.078,00 

Studio di Fisiochlneslterapla F.T.C, di Crotti Carlo e C. S.a.s. 14S.800,00 

Studio di Radiologia Ellisse S.r.l. 734.731,00 

Studio Radiologico Bernasconi S.r.l. 1.578.497,00 

Synlab Italia S.r.l. - Monza 5.472.938,00 

Synlab Italia S.r.l. - Lecco 2.012.027,00 

il v o l o S o c i e t à Cooperativa Sociale O n l u s - Villa Ratti 1.003.000,00 

L'Arcobaleno S o c i e t à Cooperativa Sociale Onlus - Casa Sara 249.700,00 

L'Arcobaleno S o c i e t à Cooperativa Sociale Onlus - Kairos 527.080,00 

Servizi Integrativi S.p.A. - Il Poggio 627.800,00 

S o c i e t à Cooperativa Sociale Luciano Donghl - Onlus 620.972,00 

Novo Mi l l ennio S o c i e t à Cooperativa Sociale Onlus 709.125,00 

Fondazione AS.FRA. Onlus 5.537.455,00 

TOTALE ATS BRIANZA 477.328.315,00 4.349.206,00 242.783.302,00 30.795.922,00 7.031.275,35 2.589.494,001 




